平成 25 年５月 13 日

各      位

会 社 名 平 田 機 工 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 平田 雄一郎

     （コード番号：６２５８）

問合せ先 執 行 役 員

管 理 本 部 長
安髙 純一郎

（電話０９６－２７２－５５５８）

(URL http://www.hirata.co.jp）

平成25年３月期 業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成25年２月12日に公表した業績予想と実績値に差異が生じましたので、お知らせします。

記

１．平成 25 年 3 月期通期連結業績予想と実績値との差異（平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）

                                      （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 39,000 150 50 60 5.71

実績値（Ｂ） 38,146 450 394 284 27.12

増減額（Ｂ－Ａ） △853 300 344 224

増 減 率（％） △2.2％ 200.5％ 689.1％ 374.9％

（ご参考）前期実績

（平成 24 年３月期）
47,622 1,337 1,464 489 46.59

２．平成 25 年 3 月期通期個別業績予想と実績値との差異（平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）

                                      （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 29,500 △400 △450 △200 △19.04

実績値（Ｂ） 28,162 △371 △259 △92 △8.84

増減額（Ｂ－Ａ） △1,337 28 190 107

増 減 率（％） △4.5％ ― ― ―

（ご参考）前期実績

（平成 24 年３月期）
38,575 1,103 1,160 266 25.35

３． 差異が生じた理由

個別業績では第４四半期に予定通りの案件を売り上げ、予想に近い売上高を計上し、それに伴い営

業利益も予想に近い水準となりました。経常利益は為替変動の影響はほとんどなかったものの、受取

利息・支払利息に差異が生じた結果、損失額が減少しました。

連結業績では、売上高は予想に近い水準に留まったものの、海外子会社が概ね堅調で予想を上回る

利益を計上した結果、各利益は予想を大幅に上回りました。

以 上